

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |               |               |             |
|                        | 介護保険事業収益                           | 1,156,313,740 | 1,112,165,274 | 44,148,466  |
|                        | 老人福祉事業収益                           | 104,272,022   | 105,797,451   | △1,525,429  |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益                      | 277,085       |               | 277,085     |
|                        | 医療事業収益                             |               | 3,400         | △3,400      |
|                        | その他の事業収益                           | 3,240,000     | 3,240,000     | 0           |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 230,000       |               | 230,000     |
|                        | サービス活動収益計(1)                       | 1,264,332,847 | 1,221,206,125 | 43,126,722  |
|                        | 費用                                 |               |               |             |
|                        | 人件費                                | 905,660,921   | 877,182,480   | 28,478,441  |
| 事業費                    | 179,109,959                        | 179,820,975   | △711,016      |             |
| 事務費                    | 85,778,220                         | 78,591,747    | 7,186,473     |             |
| 利用者負担軽減額               | 717,375                            | 801,588       | △84,213       |             |
| 減価償却費                  | 170,004,076                        | 175,689,706   | △5,685,630    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △30,602,855                        | △30,634,126   | 31,271        |             |
| サービス活動費用計(2)           | 1,310,667,696                      | 1,281,452,370 | 29,215,326    |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | △46,334,849                        | △60,246,245   | 13,911,396    |             |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |               |               |             |
|                        | 借入金利息補助金収益                         | 65,175        |               | 65,175      |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 17,878        | 5,312         | 12,566      |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 11,257,949    | 14,295,162    | △3,037,213  |
|                        | サービス活動外収益計(4)                      | 11,341,002    | 14,300,474    | △2,959,472  |
|                        | 費用                                 |               |               |             |
| 支払利息                   | 8,343,079                          | 9,072,137     | △729,058      |             |
| その他のサービス活動外費用          | 2,485,890                          | 2,906,684     | △420,794      |             |
| サービス活動外費用計(5)          | 10,828,969                         | 11,978,821    | △1,149,852    |             |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 512,033                            | 2,321,653     | △1,809,620    |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | △45,822,816                        | △57,924,592   | 12,101,776    |             |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |               |               |             |
|                        | 施設整備等補助金収益                         |               | 4,041,000     | △4,041,000  |
|                        | 施設整備等寄附金収益                         | 1,519,000     |               | 1,519,000   |
|                        | その他の特別収益                           | 6,520,256     | 2,469,936     | 4,050,320   |
|                        | 特別収益計(8)                           | 8,039,256     | 6,510,936     | 1,528,320   |
|                        | 費用                                 |               |               |             |
|                        | 固定資産売却損・処分損                        | 2,498,851     | 2             | 2,498,849   |
|                        | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 1,380,000     | 4,041,000     | △2,661,000  |
|                        | その他の特別損失                           |               | 979,581       | △979,581    |
|                        | 特別費用計(9)                           | 3,878,851     | 5,020,583     | △1,141,732  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | 4,160,405                          | 1,490,353     | 2,670,052     |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | △41,662,411                        | △56,434,239   | 14,771,828    |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 2,058,003,308 | 2,104,437,547 | △46,434,239 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 2,016,340,897 | 2,048,003,308 | △31,662,411 |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |               |               |             |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |               | 10,000,000    | △10,000,000 |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     | 5,000,000     |               | 5,000,000   |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 2,011,340,897 | 2,058,003,308 | △46,662,411 |